
Vil du være byplanlægger i Danmarks Grønne
Erhvervskommune?

Brænder du for at arbejde med fysisk planlægning i byer, landsbyer og det åbne land? Vil du gerne
have et meningsfyldt arbejde på en spændende arbejdsplads, hvor der er højt til loftet? Og hvad
med at få en flok skønne kolleger? Er det lige dig? Så bliv en del af Plan og Udvikling i Ikast-
Brande Kommune!
Velkommen til en alsidig hverdag i Plan og Udvikling
Plan og Udvikling er et team med 8 engagerede medarbejdere, der altid har gang i den. En af vores
gode byplanmedarbejdere går snart på pension, derfor søger vi en ny kollega, der kan hjælpe os i
mål med planlægningsopgaverne. 
I teamet arbejder vi med mange forskellige aspekter af fysisk planlægning: struktur- og
helhedsplaner for vores byer, kommuneplanlægning, lokalplanlægning, by- og områdefornyelse,
byudviklingsprojekter, grundejerforeninger, planlægning for vedvarende energi, klimaforebyggelse
samt energi- og varmeplanlægning. 
Vi kan tilbyde dig et velfungerende team, der vil hinanden og gerne gør en forskel for Ikast-Brande
Kommune. Vores hverdag er præget af en uformel og humoristisk tone. I Plan og Udvikling kan du
regne med:

en travl og alsidig hverdag med forskellige opgaver og udfordringer●

stor indflydelse på dine opgaver og gode muligheder for faglig samt personlig udvikling●

at opgaver bliver løst i fællesskab i teamet og med sparring fra andre, skønne kolleger uden

for teamet

●

en arbejdsplads, der arbejder ud fra værdierne: dialog, tillid og ansvarlighed●

en arbejdsplads, hvor der ikke er langt fra tanke til handling ●

et godt fysisk og psykisk arbejdsmiljø – med fokus på trivsel.●

Plan og Udvikling er en fagstab direkte under chefen for Teknik og Miljø. Vores opgaver er båret af
tværgående samarbejde. Det ligger i vores DNA at arbejde i tæt samspil med vores omverden,
hvad enten det er med de ca. 80 kolleger i Teknik og Miljø, med det politiske niveau, eller med
borgere, organisationer, bygherrer og virksomheder. Det er en arbejdsplads med HEDEKRAFT,
hvor vi løfter i flok, finder løsninger sammen og får idéer til at spire, løsninger til at gro og drømme
til at blive til virkelighed. Her er ikke langt fra tanke til handling.
I Teknik og Miljø er der plads til forskellighed, og vi behandler hinanden ordentligt. Vi har et
arbejdsfællesskab præget af teamånd, ”højt til loftet” og godt humør. Din arbejdsindsats bliver
værdsat, da den har betydning for hele organisationen. 
Læs mere om Ikast-Brande Kommune her: https://ikast-brande.dk/
Din profil
Det væsentligste for os er, at du er imødekommende, samarbejdsvillig og har et naturligt drive og et
stort personligt engagement. Derudover ønsker vi, at:

Du er en byplanlægger med erfaring inden for en kommune eller rådgivningsvirksomhed.●

Du har et godt kendskab til kommune- og lokalplanlægning og er fortrolig med planloven,

miljøvurderingsloven og offentlighedsloven

●

Du trives med at arbejde i en pragmatisk, politisk styret organisation og har mod på at

omsætte politiske mål til virkelighed

●

Du er en teamplayer og en god kollega, der byder ind og bidrager til udvikling ●

Du er god til at samarbejde og koordinere med kolleger●

Du er nysgerrig og trives med deadlines●

Du arbejder selvstændigt og kan arbejde med flere opgaver på én gang ●

Du er velformuleret og kan formidle såvel visuelt som i skrift og tale ●

Du kan begå dig i digitale systemer og er fortrolig med Adobe pakken ●

Du har en uddannelse, der matcher ovenstående.●

Dine opgaver vil afhænge af, hvad du har med i bagagen, men vil typisk omfatte: sagsbehandling,
dialog med projektudviklere, bygherrer, myndigheder, borgere og naboer samt deltagelse i
offentlige borgermøder/dialogmøder. Du skal kunne udarbejde kommuneplantillæg og lokalplaner
samt koordinere og kvalitetssikre de lokalplaner og eventuelle miljørapporter, vi får fra bygherrer.
Du vil typisk være med i hele planlægningsforløbet fra opstartsmøder til endelig politisk behandling.
Har du et solidt fagligt afsæt, og kan du bidrage til teamets opgaveløsning, glæder vi os til at høre
fra dig. 
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte: 

https://ikast-brande.dk/


Lilian Ebbesen, Gruppekoordinator for Plan og Udvikling, tlf.: 9960 3305, mobil: 2053 2430, e-

mail: liebb@ikast-brande.dk

●

Marie Lyster Nielsen, Planlægger, tlf.: 9960 3308, e-mail: maniels@ikast-brande.dk●

Løn- og ansættelsesforhold
Der er tale om en fast stilling på 37 timer om ugen. Der er flextidsordning og mulighed for en
ugentlig hjemmearbejdsdag. Løn og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst.
Arbejdssted: Teknik- og Miljø, Ikast-Brande Kommune, Administration Vest, Sjællandsgade 6, 7430
Ikast
Tiltrædelse: 1. april 2026 eller hurtigst muligt. 
Ansøgningsfrist: Ansøgningsfrist er onsdag den 28. januar 2026. Samtaler forventes at finde sted i
slutningen af uge 6, 2026.
Send din ansøgning online 
Klik på “Ansøg” for at sende din ansøgning med relevante bilag. Først når du har modtaget en
kvittering pr. e-mail, har vi registreret din ansøgning.
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